14. Landschaftsversammlung 2014-2020 ma

Qualitat fir Menschen

An die Mitglieder Kéln, 16.01.2015
des Ausschusses flir den LVR-Verbund Heilpddagogischer Hilfen Frau Breidenbach
Fachbereich 81

Ausschuss fiir den LVR-Verbund Heilpadagogischer
Hilfen

Freitag, 30.01.2015, 9:30 Uhr

Koln, Landeshaus, Rheinlandsaal

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 2. Sitzung lade ich herzlich ein.
Wahrend der Sitzung sind Sie telefonisch zu erreichen unter Tel. Nr.: 0221/809-2241.
Falls es Ihnen nicht mdglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, dies umgehend

der zustdndigen Fraktionsgeschaftsstelle mitzuteilen, damit eine Vertreterin oder ein
Vertreter rechtzeitig benachrichtigt werden kann.

Tagesordnung

Offentliche Sitzung Beratungsgrundlage
1. Anerkennung der Tagesordnung
2. Niederschrift Gber die 1. Sitzung vom 28.11.2014
3. Umsetzung UN-Behindertenrechtskonvention in den LVR-
HPH-Netzen

Beispiel aus dem LVR-HPH-Netz Ost: "Sicherheitswoche"
Berichterstattung: Betriebsleitung LVR-HPH-Netz Ost

4, Wirtschaftsplanentwiirfe 2015 der LVR-HPH-Netze 14/129
Niederrhein, Ost und West

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski




10.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

12.

Haushalt 2015/2016

hier: Zustandigkeit des Ausschusses fur den LVR-Verbund

Heilpadagogischer Hilfen als Fachausschuss
Berichterstattung: ELR'in Hotte

Umsetzung der Zielplanung flir das Geldnde der LVR-
Klinik Bedburg-Hau

hier: Alternative Raumlichkeiten fiir die Verwaltung des
LVR-HPH-Netz Niederrhein

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

Angebote des LVR als Beitrag zur Unterstlitzung der
Kommunen bei der Unterbringung und Betreuung von
Flichtlingen

Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Aktionsplan der Landesregierung NW zur Starkung des
selbstbestimmten Lebens, zur Qualitatssicherung der
rechtlichen Betreuung sowie zur Vermeidung unnétiger
Betreuungen

Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

Referentenentwurf eines Ersten allgemeinen Gesetzes zur

Starkung der Sozialen Inklusion in Nordrhein-Westfalen
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Antrage und Anfragen der Fraktionen

Mitteilungen der Verwaltung
LVR-Verbundzentrale
LVR-HPH-Netz Niederrhein
LVR-HPH-netz Ost
LVR-HPH-Netz West

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

13.

14.

15.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

16.

Niederschrift Gber die 1. Sitzung vom 28.11.2014
Antrage und Anfragen der Fraktionen
Mitteilungen der Verwaltung
LVR-Verbundzentrale

LVR-HPH-Netz Niederrhein

LVR-HPH-Netz Ost

LVR-HPH-Netz West

Verschiedenes

14/205

14/268

14/203/1 wurde
gesondert versandt

14/233

14/188/1 wurde
gesondert versandt



Mit freundlichen GriBen
Der Vorsitzende

Rohde
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